



PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCO DA ROCHA
Autorização de Fornecimento

AF 000911/2025 - Emissão: 30/06/2025

1ª Via - Padrão

MUNICÍPIO DE FRANCO DA ROCHA
CNPJ; 46.523.080/0001-60
Av. dos Coqueiros nº 200 - Centro - Franco da Rocha - Cep; 07850-320

Fornecedor:	J.J COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA (106988)	54.388.509/0001-82
Endereço:	AVN DR GASTÃO VIDIGAL, 1946, 0 - VILA LEOPOLDINA, CEP: 53169000, SAO PAULO - SP	
e-Mail:	Contatos:	1138398686 0980237883
Conta Bancária:	033 - Banco Santander (Brasil) S.A.	Agência: C/C:

Unidades atendidas

Unidade Adm.:	PREF. MUN. DE FRANCO DA ROCHA (0000)
Centro Consumo:	SECRETARIA DA EDUCAÇÃO (004)
Solic.de Compra:	000755/2025

Processo de compra

Número:	003850/2025	Modalidade:	DL - Dispensa de Licitação nº: 000063/2025
Data:	24/06/2025	Artigo:	* Lei 14.133/2021, Art. 75, VIII
ATA(s):			

Justificativa da Compra

Justifica-se a aquisição emergencial, em razão da iminente necessidade de suprir as 54 unidades escolares desta Secretaria de Educação com produtos hortifrutigranjeiros.

Contrato

Número:	49/2025	Vigência:	26/06/2026	Representante:	LUIZ FERNANDO DOS SANTOS
---------	---------	-----------	------------	----------------	--------------------------

Informação p/ entrega

Almoxarifado responsável:	ALMOXARIFADO CENTRAL (1)		
Prazo para entrega da mercadoria:	005 Dias	Condições de pagamento:	
Local para entrega da mercadoria:	SETOR DE DISTRIBUIÇÃO E LOGÍSTICA DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - AVENIDA GIOVANI RINALDI, Nº 153, PARQUE VITÓRIA, FRANCO DA ROCHA-SP		

Empenho(s)

08921/2025 - Ordinário	UO: 0204 - SECRETARIA DA EDUCAÇÃO UE: 020401 - GABINETE DA SECRETARIA DA EDUCAÇÃO 00146 020401 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO .306.0003.2013 05 220.0020 3.3.90.30.07	Valor utilizado:	676.000,46
------------------------	---	------------------	------------

ITEM	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO DO ITEM	QUANTIDADE	UN	VALORES	
				UNITÁRIO	TOTAL
0001	<u>Lote Único</u> <u>1.20.13.101302116</u> ABACATE QUINTAL <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> ABACATE QUINTAL: Classe de valoração B; Características gerais: Com peso unitário variando de 450 a 550 gramas, com casca verde e polpa amarelada. O lote deverá apresentar homogeneidade visual de tamanho e coloração. Não apresentar os defeitos podridão, passado, ferido, queimado de sol grave, defeito de casca grave ou danificação por praga. O produto deverá estar isento de substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa. Deverá estar de acordo com a legislação vigente dos governos federais e estaduais. Produto sujeito a verificação no ato da entrega.	450,0000	KG	8,0000	3.600,00
0002	<u>Lote Único</u> <u>1.20.13.101301993</u> ALHO BRANCO INTEIRIÇO DESCASCADO: Características gerais: Apresentando coração do bulbilho branca; O lote deverá apresen <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> ALHO BRANCO INTEIRIÇO DESCASCADO: Características gerais: Apresentando coração do bulbilho branca; O lote deverá apresentar homogeneidade visual de tamanho e coloração, não apresentar os defeitos como:	720,0000	KG	33,0000	23.760,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCO DA ROCHA
Autorização de Fornecimento

AF 000911/2025 - Emissão: 30/06/2025

1ª Via - Padrão

ITEM	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO DO ITEM	QUANTIDADE	UN	VALORES	
				UNITÁRIO	TOTAL
	brotado, podridão, murcho, ferimento, passado ou quebrado grave, em embalagem pesando 01 kg, contendo identificação do produto, peso líquido, nome, telefone do fornecedor, devendo ser entregue com validade mínima de 10 dias a contar da data de entrega. Deve estar fresco, isento de substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa e estar de acordo com a legislação vigente dos governos federais e estaduais. Produto sujeito a verificação no ato da entrega. (0199.3)				
0003	<u>Lote Único</u> <u>1.20.13.101302086</u> LARANJA PERA: Classe de valoração B; Características gerais: Com diâmetro equatorial entre (65 a 70)mm; não apresentar d <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> LARANJA PERA: Classe de valoração B; Características gerais: Com diâmetro equatorial entre (65 a 70)mm; não apresentar defeitos internos e externos que prejudiquem o consumo, baixa suculência, dano por praga, imaturo, murcho, passado ou podridão. As caixas ou sacos devem conter identificação do fornecedor. O produto deverá estar fresco, isento de substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa. Deverá estar de acordo com a legislação vigente dos governos federais, estaduais e municipais. Produto sujeito a verificação no ato da entrega. (0208.6)	9.200,0000	KG	4,2300	38.916,00
0004	<u>Lote Único</u> <u>1.20.13.101302124</u> BANANA NANICA <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> BANANA NANICA: Classe de valoração B; Características gerais: Medindo menor que 20 cm de comprimento e 35mm de diâmetro. Coloração da casca amarelo esverdeada, polpa branca creme. O lote deverá apresentar homogeneidade visual de tamanho e coloração. Não apresentar defeitos, como passado do grau médio de maturação, dano por praga, podridão e ferimento. O produto deverá estar isento de substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa. Deverá estar de acordo com a legislação vigente dos governos federais e estaduais. Produto sujeito a verificação no ato da entrega.	31.940,0000	KG	3,9300	125.524,20
0005	<u>Lote Único</u> <u>1.20.13.101302132</u> BANANA PRATA <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> BANANA PRATA: Classe de valoração B; Características gerais: Menor que 16 cm de comprimento e 32mm de diâmetro, coloração da casca amarelo esverdeada e polpa branca creme. O lote deverá apresentar homogeneidade visual de tamanho e coloração. Não apresentar defeitos, como passada, dano por praga, podridão e ferimento. O produto deverá estar isento de substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa. Deverá estar de acordo com a legislação vigente dos governos federais e estaduais. Produto sujeito a verificação no ato da entrega.	3.980,0000	KG	6,9500	27.661,00
0006	<u>Lote Único</u> <u>1.20.13.101302159</u> CAQUI RAMA FORTE: Classe de valoração B; Características gerais: Com diâmetro equatorial entre 07 e 08 cm; apresentando <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> CAQUI RAMA FORTE: Classe de valoração B; Características gerais: Com diâmetro equatorial entre 07 e 08 cm; apresentando formato achatado, casca c/ coloração vermelha; polpa c/ coloração amarelo parda e textura mole; o lote deverá apresentar homogeneidade visual de tamanho e coloração. Não apresentar os defeitos podridão, ferimento, imaturo ou passado. O produto deverá estar isento de substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa. Deverá estar de acordo com a legislação vigente dos governos federais e estaduais. Produto sujeito a verificação no ato da entrega. (0215.9)	4.050,0000	KG	8,5500	34.627,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCO DA ROCHA
Autorização de Fornecimento

AF 000911/2025 - Emissão: 30/06/2025

1ª Via - Padrão

ITEM	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO DO ITEM	QUANTIDADE	UN	VALORES	
				UNITÁRIO	TOTAL
0007	<u>Lote Único</u> <u>1.20.13.101302167</u> GOIABA BRANCA: Classe de valoração B; Características gerais: Com diâmetro unitário de 61 a 70 mm; formato ovulado a arr <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> GOIABA BRANCA: Classe de valoração B; Características gerais: Com diâmetro unitário de 61 a 70 mm; formato ovulado a arredondado, textura da casca lisa a rugosa, cor da casca verde a amarela e polpa branca. O lote deverá apresentar homogeneidade visual de tamanho e coloração. Não apresentar defeitos, como passado, ferido, podre, graves defeitos na casca ou com danos causados por pragas. O produto deverá estar isento de substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa. Deverá estar de acordo com a legislação vigente dos governos federais e estaduais. Produto sujeito a verificação no ato da entrega. (0216.7)	5.900,0000	KG	8,3000	48.970,00
0008	<u>Lote Único</u> <u>1.20.13.101302175</u> LARANJA LIMA: Classe de valoração B; Características gerais: Com diâmetro entre 65 a 70 mm; formato esférico, casca c/ c <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> LARANJA LIMA: Classe de valoração B; Características gerais: Com diâmetro entre 65 a 70 mm; formato esférico, casca c/ coloração verde amarelada; textura levemente lisa. O lote deverá apresentar homogeneidade visual de tamanho e coloração. Não apresentar os defeitos podridão, dano por praga, fermento; murcho e imaturo..O produto deverá estar fresco, isento de substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa. Deverá estar de acordo com a legislação vigente dos governos federais, estaduais e municipais. Produto sujeito a verificação no ato da entrega. (0217.5)	8.160,0000	KG	4,6500	37.944,00
0009	<u>Lote Único</u> <u>1.20.13.101302183</u> LIMÃO TAHITI: Classe de valoração B; Características gerais: Com diâmetro equatorial entre 50 a 60 mm; formato arredonda <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> LIMÃO TAHITI: Classe de valoração B; Características gerais: Com diâmetro equatorial entre 50 a 60 mm; formato arredondado, casca com coloração verde, textura lisa a ligeiramente rugosa e espessura média, ausência de sementes, suculência alta e acidez média. O lote deverá apresentar homogeneidade visual de tamanho e coloração. Não apresentar os defeitos passado, fermento, seco, ou podridão. O produto deverá estar isento de substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa. Deverá estar de acordo com a legislação vigente dos governos federais e estaduais. Produto sujeito a verificação no ato da entrega (0218.3)	250,0000	KG	4,4100	1.102,50
0010	<u>Lote Único</u> <u>1.20.13.101302191</u> MAÇA FUJI: Classe de valoração B; Características gerais: com peso unitário de 130 a 180 gramas; apresentando coloração <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> MAÇA FUJI: Classe de valoração B; Características gerais: com peso unitário de 130 a 180 gramas; apresentando coloração da casca vermelha com estrias e polpa amarelo-claro. O lote deverá apresentar homogeneidade visual de tamanho e coloração. Não apresentar os defeitos, como fermento, podridão, amassado ou defeito de polpa. O produto deverá estar isento de substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa. Deverá estar de acordo com a legislação vigente dos governos federais e estaduais. Produto sujeito a verificação no ato da entrega. (0219.1)	4.612,0000	KG	10,5000	48.426,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCO DA ROCHA
Autorização de Fornecimento

AF 000911/2025 - Emissão: 30/06/2025

1ª Via - Padrão

ITEM	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO DO ITEM	QUANTIDADE	UN	VALORES	
				UNITÁRIO	TOTAL
0011	<u>Lote Único</u> <u>1.20.13.101302000</u> MAMÃO FORMOSA: Classe de valoração B; Características gerais: Com peso unitário variando de 0,750 a 1,350 kg; com cor laranja <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> MAMÃO FORMOSA: Classe de valoração B; Características gerais: Com peso unitário variando de 0,750 a 1,350 kg; com coloração da casca amarelo-laranja e da polpa, alaranjada; devendo o lote apresentar homogeneidade visual de tamanho e coloração; não apresentar defeitos como podridão, fermento, imaturo ou com defeito de polpa; O produto deverá estar fresco, isento de substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa. Deverá estar de acordo com a legislação vigente dos governos federais e estaduais. Produto sujeito a verificação no ato da entrega. (0200.0)	6.064,0000	KG	5,9000	35.777,60
0012	<u>Lote Único</u> <u>1.20.13.101302205</u> MANGA PALMER <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> MANGA PALMER: Classe de valoração C. Características gerais: Peso por unidade variando de 400 a 500 gramas; coloração da casca laranja amarelada coberta com vermelho purpuro intensa; polpa amarelo-escuro e com teor de fibra baixo. O lote deverá apresentar homogeneidade visual de tamanho e coloração. Não apresentar os defeitos, como fermento, imaturo, mancha de látex, podridão e defeitos graves da casca e polpa. O produto deverá estar isento de substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa. Deverá estar de acordo com a legislação vigente dos governos federais e estaduais. Produto sujeito a verificação no ato da entrega.	1.764,0000	KG	8,4700	14.941,08
0013	<u>Lote Único</u> <u>1.20.13.101302213</u> MARACUJÁ AZEDO: Classe de valoração B; Características gerais: Com diâmetro equatorial entre 75 a 85 mm; apresentando formato globuloso e casca c/ coloração amarela. O lote deverá apresentar homogeneidade visual de tamanho e coloração. Não apresentar os defeitos podridão, imaturo, fermento, passado, deformação grave ou seco. O produto deverá estar isento de substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa. Deverá estar de acordo com a legislação vigente dos governos federais e estaduais. Produto sujeito a verificação no ato da entrega. (0221.3)	900,0000	KG	5,3100	4.779,00
0014	<u>Lote Único</u> <u>1.20.13.101302221</u> MELÃO AMARELO: Classe de valoração B; Características gerais: Peso unitário de 1,5 a 1,9 kg; formato ovalado a elíptico, <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> MELÃO AMARELO: Classe de valoração B; Características gerais: Peso unitário de 1,5 a 1,9 kg; formato ovalado a elíptico, com casca pouco rugosa a rugosa e de cor amarelada; e a polpa branco esverdeada a creme. O lote deverá apresentar homogeneidade visual de tamanho e coloração. Não apresentar os defeitos podridão, passado, imaturo ou ferido. O produto deverá estar isento de substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa. Deverá estar de acordo com a legislação vigente dos governos federais e estaduais. Produto sujeito a verificação no ato da entrega. (0222.1)	4.398,0000	KG	3,6100	15.876,78
0015	<u>Lote Único</u> <u>1.20.13.101302230</u> MELANCIA: Classe de valoração B; Características gerais: Redonda, média (com peso unitário entre 7 e 10 Kg); Com poupa verde <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> MELANCIA: Classe de valoração B; Características gerais: Redonda, média (com peso unitário entre 7 e 10 Kg); Com poupa vermelha e	27.450,0000	UN	2,7300	74.938,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCO DA ROCHA
Autorização de Fornecimento

AF 000911/2025 - Emissão: 30/06/2025

1ª Via - Padrão

ITEM	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO DO ITEM	QUANTIDADE	UN	VALORES	
				UNITÁRIO	TOTAL
	presença de sementes; devendo o lote, apresentar homogeneidade visual de tamanho e coloração, não apresentar defeitos como podridão, passado, amassado, ferido, oco, imaturo, queimado de sol grave, com virose; deformação grave ou poupa branca. O produto deverá estar isento de substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa. Deverá estar de acordo com a legislação vigente dos governos federais e estaduais. Produto sujeito a verificação no ato da entrega. (0223.0)				
0016	<u>Lote Único</u> <u>1.20.13.101302248</u> TANGERINA MURCOTT: Classe de valoração B; Características gerais: Com diâmetro entre 70 e 82 mm; formato arredondado, ca <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> TANGERINA MURCOTT: Classe de valoração B; Características gerais: Com diâmetro entre 70 e 82 mm; formato arredondado, casca fina e aderida c/ coloração laranja; sabor doce acidulado e presença de semente; o lote deverá apresentar homogeneidade visual de tamanho e coloração. Não apresentar os defeitos podridão, passada, imaturo, ferimento e dano por praga. O produto deverá estar isento de substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa. Deverá estar de acordo com a legislação vigente dos governos federais e estaduais. Produto sujeito a verificação no ato da entrega. (0224.8)	6.700,0000	KG	4,4800	30.016,00
0017	<u>Lote Único</u> <u>1.20.13.101302256</u> TANGERINA PONKAN: Classe de valoração B; Características gerais: Com diâmetro entre 70 e 82 mm; formato arredondado, cas <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> TANGERINA PONKAN: Classe de valoração B; Características gerais: Com diâmetro entre 70 e 82 mm; formato arredondado, casca fina e solta com coloração laranja; sabor doce acidulado e presença de semente; o lote deverá apresentar homogeneidade visual de tamanho e coloração. Não apresentar os defeitos podridão, passada, imaturo, ferimento e dano por praga. O produto deverá estar isento de substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa. Deverá estar de acordo com a legislação vigente dos governos federais e estaduais. Produto sujeito a verificação no ato da entrega. (0225.6)	4.020,0000	KG	3,0900	12.421,80
0018	<u>Lote Único</u> <u>1.20.13.101302264</u> ABOBORA MORANGA: Classe de valoração B; Características gerais: Com peso unitário variando de 1 a 3kg; formato globular <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> ABOBORA MORANGA: Classe de valoração B; Características gerais: Com peso unitário variando de 1 a 3kg; formato globular achatado, casca fina, lisa e de coloração laranja escura e polpa avermelhada; devendo o lote apresentar homogeneidade visual de tamanho e coloração; não apresentar os defeitos ferimento, manchado ou podridão. O produto deverá estar isento de substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa. Deverá estar de acordo com a legislação vigente dos governos federais e estaduais. Produto sujeito a verificação no ato da entrega. (0226.4)	800,0000	KG	3,3300	2.664,00
0019	<u>Lote Único</u> <u>1.20.13.101302272</u> ABOBRINHA BRASILEIRA <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> ABOBRINHA BRASILEIRA: Classe de valoração B; Características gerais: Com diâmetro da base variando de 55 a 70 milímetros; apresentando formato cilíndrico com pescoço, coloração da casca verde e estrias claras. O lote deverá apresentar homogeneidade visual de tamanho e coloração; não apresentar os defeitos, como ferimento, passado, podridão, virose, murcho e dano por praga. O produto deverá estar isento de substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa. Deverá estar de acordo com a	140,0000	KG	3,2700	457,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCO DA ROCHA
Autorização de Fornecimento

AF 000911/2025 - Emissão: 30/06/2025

1ª Via - Padrão

ITEM	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO DO ITEM	QUANTIDADE	UN	VALORES	
				UNITÁRIO	TOTAL
	legislação vigente dos governos federais e estaduais. Produto sujeito a verificação no ato da entrega.				
0020	<u>Lote Único</u> <u>1.20.13.101302302</u> BATATA DOCE: Classe de valoração 2A <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> BATATA DOCE: Classe de valoração B; Características gerais: Peso unitário maior que 300g; casca c/ coloração rosada; polpa com coloração creme. O lote deverá apresentar homogeneidade visual de tamanho e coloração. Não apresentar os defeitos podridão, deformação grave, dano por praga, esverdeamento; murcho, passado, queimado de sol grave, fermento e brotado. O produto deverá estar isento de substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa. Deverá estar de acordo com a legislação vigente dos governos federais e estaduais. Produto sujeito a verificação no ato da entrega.	644,0000	KG	2,5600	1.648,64
0021	<u>Lote Único</u> <u>1.20.13.101302310</u> BATATA LAVADA: Classe de valoração B; Especial; Características gerais: Com diâmetro equatorial de 43 a 70mm, não aprese <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> BATATA LAVADA: Classe de valoração B; Especial; Características gerais: Com diâmetro equatorial de 43 a 70mm, não apresentar os defeitos aparentes como esverdeamento, arroxamento, brotado, rachadura, fermento, podridão, dano por praga e os defeitos internos de polpa, como coração oco, negro ou mancha de chocolate e ferruginosa. O produto deverá estar isento de substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa. Deverá estar de acordo com a legislação vigente dos governos federais e estaduais. Produto sujeito a verificação no ato da entrega. (0231.0)	3.000,0000	KG	6,9700	20.910,00
0022	<u>Lote Único</u> <u>1.20.13.101302329</u> BERINJELA <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> BERINJELA: Comum. Classe de valoração B; Características gerais: Unidade com comprimento maior que 25 cm; o lote deverá apresentar homogeneidade visual de tamanho; não apresentar os defeitos, como podridão, murcho, passado, dano por praga, fermento e deformação grave. O produto deverá estar isento de substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa. Deverá estar de acordo com a legislação vigente dos governos federais e estaduais. Produto sujeito a verificação no ato da entrega.	168,0000	KG	3,5300	593,04
0023	<u>Lote Único</u> <u>1.20.13.101302337</u> BETERRABA: Classe de valoração B; 2A; Características gerais: Com diâmetro entre 50 e 90mm; formato globular; casca com <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> BETERRABA: Classe de valoração B; 2A; Características gerais: Com diâmetro entre 50 e 90mm; formato globular; casca com coloração vermelho arroxado. O lote deverá apresentar homogeneidade visual de tamanho e coloração. Não apresentar os defeitos podridão, passado, murcho e fermento. O produto deverá estar isento de substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa. Deverá estar de acordo com a legislação vigente dos governos federais e estaduais. Produto sujeito a verificação no ato da entrega. (0233.7)	1.272,0000	KG	1,6800	2.136,96
0024	<u>Lote Único</u> <u>1.20.13.101302361</u> CEBOLA NACIONAL <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> CEBOLA NACIONAL: Características gerais: Graúda; Com diâmetro equatorial entre 71 e 90mm; apresentando casca com coloração avermelhada e polpa com coloração amarelada. O lote deverá apresentar homogeneidade visual de tamanho e coloração. Não apresentar os defeitos brotado, fermento, perda de catafilo internou podridão. O produto deverá estar isento de	4.000,0000	KG	3,7000	14.800,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCO DA ROCHA
Autorização de Fornecimento

AF 000911/2025 - Emissão: 30/06/2025

1ª Via - Padrão

ITEM	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO DO ITEM	QUANTIDADE	UN	VALORES	
				UNITÁRIO	TOTAL
	substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa. Deverá estar de acordo com a legislação vigente dos governos federais e estaduais. Produto sujeito a verificação no ato da entrega.				
0025	<u>Lote Único</u> <u>1.20.13.101302370</u> CENOURA: Classe de valoração B; 3A <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> CENOURA: Classe de valoração B; 2A; Características gerais: Comprimento unitário entre 160 e 200 mm; casca c/coloração alaranjada escura, textura lisa; formato cilíndrico. O lote deverá apresentar homogeneidade visual de tamanho e coloração. Não apresentar os defeitos podridão, dano por praga, murcho, ferimento, ombro verde ou roxo, lenhoso, deformação grave ou quebrado. O produto deverá estar isento de substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa. Deverá estar de acordo com a legislação vigente dos governos federais e estaduais. Produto sujeito a verificação no ato da entrega.	1.788,0000	KG	2,7000	4.827,60
0026	<u>Lote Único</u> <u>1.20.13.101302388</u> CHUCHU: Classe de valoração B; 2A; Características gerais: Peso unitário de 250 a 450g; o lote de vera apresentar homogen <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> CHUCHU: Classe de valoração B; 2A; Características gerais: Peso unitário de 250 a 450g; o lote de vera apresentar homogeneidade visual de tamanho e coloração. Não apresentar os defeitos podridão, murcho, passado, deformação grave ou ferimento. O produto deverá estar isento de substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa. Deverá estar de acordo com a legislação vigente dos governos federais e estaduais. Produto sujeito a verificação no ato da entrega. (0238.8)	1.832,0000	KG	1,5300	2.802,96
0027	<u>Lote Único</u> <u>1.20.13.101302469</u> PEPINO COMUM: Classe de valoração B, 2A <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> PEPINO COMUM: Classe de valoração B, 2A; Características gerais: Comprimento menor que 16 cm. Casca com coloração verde escura e textura da polpa macia. O lote deverá apresentar homogeneidade visual de tamanho e coloração. Não apresentar os defeitos podridão, ferimento, deformação grave; passado, virose ou murcho. O produto deverá estar isento de substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa. Deverá estar de acordo com a legislação vigente dos governos federais e estaduais. Produto sujeito a verificação no ato da entrega.	1.150,0000	KG	2,0100	2.311,50
0028	<u>Lote Único</u> <u>1.20.13.101302523</u> OVOS BRANCOS: Características gerais :Ovo in natura; de galinha; branco; tipo grande; pesando no mínimo de 55 gramas por <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> OVOS BRANCOS: Características gerais :Ovo in natura; de galinha; branco; tipo grande; pesando no mínimo de 55 gramas por unidade; isento de trincas, sujidades, fungos e substancias toxicas; acondicionado em embalagem padrão, bandejas com 30 unidades em caixas com 12 bandejas. Não podendo ter acondicionado no mesmo envase ovos de espécies ou tipos diferentes. Com validade mínima de 15 dias do seu acondicionamento. Deverá estar de acordo com a legislação vigente dos governos federais e estaduais. Produto sujeito a verificação no ato da entrega. (0252.3)	159,0000	CX	274,0000	43.566,00
TOTAL:				676.000,46	

(seiscentos e setenta e seis mil reais e quarenta e seis centavos)

ATENÇÃO FORNECEDORES:

- A nota fiscal deverá estar de acordo com a (AF/AS) em Valor, Descrição e CNPJ.



AF 000911/2025 - Emissão: 30/06/2025

1ª Via - Padrão

- Os pedidos devem ser entregues em sua totalidade, não serão aceitas entregas parciais, salvo quando especificado na AF.
- Somente serão recebidas Notas Fiscais que tenham sido emitidas com até 48 horas de antecedência.
- É obrigatório constar na nota fiscal o nº da autorização (AF ou AS) e dados bancários para efetivação do pagamento, de preferência conta do Banco do Brasil ou Caixa Econômica Federal.
- Os materiais que não estiverem de acordo com o pedido não serão aceitos no ato da entrega.
- Atraso injustificado para a entrega dos produtos caracteriza o descumprimento da obrigação assumida, sujeitando-se sem prejuízo das demais sanções previstas. Horário de entrega das 8:00 às 12:00 e das 13:00 às 16:00 horas.